
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

146/2023

06/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2023
Pregão eletrônico
84/2023 - PE
146/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ADEQUAÇÃO
DE REDE ELÉTRICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES DE LIMA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abraçadeira para Eletroduto, 1" Branca - Abraçadeira para

Eletroduto, 1" Branca
20,000 UN 0,59 11,80

Marca: INPOL
2 CAIXA AIR BOX COM TOMADA 20 AMPERES E DISJUNTOR 20

AMPERES - CAIXA AIR BOX COM TOMADA 20 AMPERES E DISJUNTOR
20 AMPERES

36,000 UN 22,35 804,60

Marca: MAGIRIUS
3 BUCHA PLÁSTICA 6 MM - BUCHA PLÁSTICA 6 MM 400,000 UND 0,11 44,00

Marca: FISCHER
4 CABO FLEXÍVEL 750V 10mm - CABO FLEXÍVEL 750V 10mm 1.000,0 MTS 6,85 6.850,00

Marca: CORFIO
5 CABO FLEXÍVEL 750V 4mm - CABO FLEXÍVEL 750V 4mm 792,000 M 2,55 2.019,60

Marca: CORFIO
6 CABO FLEXÍVEL 750V 6mm - CABO FLEXÍVEL 750V 6mm 850,000 M 3,91 3.323,50

Marca: CORFIO
7 CANALETA BRANCA DE PVC, 20X10MM COM FITA DUPLA FACE,

COMPRIMENTO: 2 METROS - CANALETA BRANCA DE PVC, 20X10MM
COM FITA DUPLA FACE,  COMPRIMENTO: 2 METROS.

10,000 UN 6,52 65,20

Marca: ALUMBRA
8 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, EM PVC, 6/8 DISJUNTORES,

NA COR BRANCA. - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, EM PVC,
6/8 DISJUNTORES, NA COR BRANCA.

5,000 UN 39,00 195,00

Marca: ILUMI
9 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A - DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A 14,000 UND 31,00 434,00

Marca: WEG
10 DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A 6,000 PÇ 44,50 267,00

Marca: WEG
11 FITA ISOLANTE COM 20 METROS - FITA ISOLANTE COM 20 METROS -

ANTI CHAMA
12,000 UN 7,49 89,88

Marca: G20



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 GRAMPO COM 2 PREGOS PARA FIXAR CABO FLEXÍVEL. PACOTE COM

15 GRAMPOS - GRAMPO COM 2 PREGOS PARA FIXAR CABO
FLEXÍVEL. PACOTE COM 15 GRAMPOS

54,000 PAC 2,49 134,46

Marca: RIBEIRO
13 PARAFUSO PHILIPS 6MM - PARAFUSO PHILIPS 6MM 400,000 UN 0,19 76,00

Marca: JOMARCA
14 PINO MACHO 2P + T 20 AMPERES - PINO MACHO 2P + T 20

AMPERES
28,000 UND 6,49 181,72

Marca: WEG
15 PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 1/4 - PARAFUSO SEXTAVADO

SOBERBA 1/4
300,000 UN 1,22 366,00

Marca: JOMARCA
16 TUBO ELETRODUTO BRANCO 1", 3 METROS - TUBO ELETRODUTO

BRANCO 1", 3 METROS
8,000 UN 19,99 159,92

Marca: INPOL
17 TUBO ELETRODUTO BRANCO 3/4, 3 METROS - TUBO ELETRODUTO

BRANCO 3/4, 3 METROS
4,000 UN 8,52 34,08

Marca: INPOL
18 ABRACADEIRA P/ ELETRODUTO BRANCO 3/4 - ABRACADEIRA P/

ELETRODUTO BRANCO 3/4
15,000 UN 1,31 19,65

Marca: INPOL
19 Contratação de empresa especializada em serviço de instalação de

rede de energia, Mão de obra eletricista, para troca das redes
elétricas das Escola, Jardim Bela Vista, Santa Julia, Carlos Pisani e
Waldemar Rupp, a fim de atender o consumo de energia com a
instalação de aparelhos de ar-condicionado. - Contratação de
empresa especializada em serviço de instalação de rede de
energia, Mão de obra eletricista, para troca das redes elétricas das
Escola, Jardim Bela Vista, Santa Julia, Carlos Pisani e Waldemar
Rupp, a fim de atender o consumo de energia com a instalação de
aparelhos de ar-condicionado.

188,000 H 23,52 4.421,76

Marca:
Total do Participante: 19.498,17

Total Geral: 19.498,17

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS -
EDUCAÇÃO

04.012.12.361.0005.2105.3.3.90.00.00 R$ 38.799,54

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/12/2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


